ments humains, bonté. Humanitatem omnem exuere, abjicere, extirpare. Petere veniam errato ex humanitatis communis jure et misericordia. Omnem humanitatis sensum amittere. 3. Eruditio, doctrina, artes politiores, *instruction, éducation, politesse, urbanité*. Artes, quibus ætas puerilis ad humanitatem erudiri solet. Homo humanitate politus, neque communium litterarum et politioris doctrinæ expertus. Cf. Humaniores litteræ, *les humanités, classe de belles-lettres*. Pro: humanitatem assumere, *prendre la forme humaine*, *restitus dicere*: humanam induere naturam, hominum se natura formaque induere. Cf. Humanus.

HÜMÄNITER, *Humainement*. SYN. Humane, benigne, vultu benigno, omni genere humanitatis, quod vultu ac verbis exprimi potest, quam licet humanissime; eo vultu, qui facile gratiam ineat, benevolentiam conciliet; hominum animos amore devinciat, ad amandum allicit. USUS: 1. Humaniter fecit, quod ad me venit, *il a bien fait de venir me voir*. 2. *Avec résignation*: Sin aliter acciderit, humaniter feremus, *si l'affaire tourne autrement que nous ne l'avions pensé, nous le supporterons avec résignation*.

HÜMÄNITUS, *Conformément à la nature humaine*. SYN. Humano more, ut solet, ut fere fit. USUS: Siquid humanitus acciderit.

HÜMÄNUS, a, um, *D'homme, humain*. SYN. Ad hominem pertinens. (In)humanus. Affabilis, benignus, comis, blandus, facilis, commodus, urbanus. PHRAS. 1. *Humanæ res omnes fragiles caducæque sunt, les choses humaines sont fragiles et caduques*. Humanarum rerum imbecillitas temeritasque quis non extimescat? Summa est humanarum rerum infirmitas; incerta omnia et mobilia, et caduca. Casus humanos, et eventus incertos valetudinibus, et naturæ communis fragilitatem quis non extimescat? Incerta sunt omnia, posita non tam in nostris consiliis, quam in fortunæ temeritate. Nihil humanis in rebus certi est. Vice fortunarum humanarum quis non commoveatur? humanæ sorti quis non illacrimetur? Humanæ res omnes fluxæ sunt ac mobiles; mortalia omnia fortuita sunt et peritura. 2. *Morbis est perhumanus, cet homme est excellent*. Nihil illo amantius, suavius, comis, jucundius; in omni sermone est affabilis; benigno alloquio, comitate invitando, beneficiis, quos potest, conciliando, vultu ac sermone in omnes placato, omnium sibi amores colligit; summa omnes comitate amplectitur; facillimum se præbet omnibus, eosque familiariter ac hilariter amplectitur; mira in eo suavitas, mira comitas, affabilitasque sermonis. Moribus est suavissimis, cultissimisque. Morum elegantia ac suavitate est mirabili; mira facilitate, ac venustate morum est præditus, conspicuus. Cf. Humanitas. 3. Hoc ex humanitate fecisti,